АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(?3 JUltt 2023 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды города Рязани», утвержденную

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы

«Формирование современной городской среды города Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

города Рязани постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской

среды города Рязани», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 30.09.2021 № 4237 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды города Рязани» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 09.02.2022 № 553, от 24.03.2022 № 1470, от 29.04.2022 № 2869,

от 29.04.2022 № 2870, от 19.07.2022 № 5176, от 12.08.2022 № 5989, от 10.10.2022 № 7949,

от 23.11.2022 № 9904, от 24.11.2022 № 9999, от 29.12.2022 №> 11867, от 30.12.2022 № 12012,

от 07.03.2023 № 2632), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отдел}' по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации М.Д. Ромодина.

Глава администра: Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Рязани

2023 г. №

Изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города Рязани»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4237

1 .В  паспорте  муниципальной  программы «Формирование  современной  город ской  среды  города  Рязани»  (далее  -  муниципальная
программа):

- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет 4138937,08318 тыс. рублей,
из них:
423245,92448 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани,
3419253,47334 тыс. рублей за счет средств областного бюджета,
290927,39326 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета,
5510,29210 тыс. рублей - инициативные платежи

- строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Приведение в нормативное состояние до 63% дворовых территорий города Рязани.
Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 42 единиц.
Реализация не менее 191 проекта местных инициатив.
Доля граждан в возрасте 14 лет и старше, вовлеченных в решение вопросов развития городской
среды, в общей численности городского населения в возрасте 14 лет и старше, не менее 30%.

2. Пункт 2 раздела V «Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы. Описание целевых показателей (индикаторов)
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2. Увеличение количества благоустроенных общественных территорий города Рязани до 42 единиц.».
3. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения № 1 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:

2.1 Показатель 1.
Количество
благоустроенных
общественных
территорий города
Рязани (ежегодно)

ед. 3 5 9 4 4 4 4 4 4 4

4. Пункт 2.1 таблицы 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения № 1 к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

2.1 Основное
мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных
территорий
города Рязани

2022-
2030

УБГ,
подрядные

организации

МБУ «ДБГ»

УБГ,
подрядные

организации

1. Разработка проектов для благоустройства парков, скверов, бульваров
и других общественных территорий города Рязани
2. Благоустройство Лесопарка (от моста до первого разворотного круга)
3. Благоустройство парка им. Белякова
4. Благоустройство зеленой зоны «Дубовая роща» - «Вишневый сад»
5. Благоустройство Гвардейского сквера
6. Благоустройство Лыбедского бульвара (от ул. Ленина до ул.
Горького)
7. Благоустройство территории Торгового городка
8. Устройство детских игровых площадок
9. Благоустройство Лесопарка (от первого разворотного круга до оз.
Ореховое)
10. Благоустройство площади Победы в комплексе с пешеходной зоной
Малого шоссе
11. Благоустройство парка им. Гагарина
12. Благоустройство
ул. Новоселов)

Черезовских прудов (четная сторона по

13. Благоустройство сквера Торговых Рядов и пешеходной зоны по
ул. Краснорядской (предоставление субсидии бюджетному учреждению
на иные цели)
14. Приобретение печатной продукции
15. Благоустройство Нижнего городского парка

16. Благоустройство сквера им. Маргелова

Количество
благоустроенных
общественных
территорий
города Рязани

17. Благоустройство Лыбедского бульвара (2 очередь)

18. Благоустройство сквера на Соборной

5. Строку «Муниципальная программа «Формирование современной городской среды города Рязани», пункты 2.1, 2.1.1, 2.1.9, 2.1.11, 2.1.12,
2.1.13 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения № 1 к
муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Муниципальная
программа
«Формирование
современной
городской среды
города Рязани»

Бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

УБГ, УЭиЖКХ,
УООАА

УЭиЖКХ

оо
TJ-
CN

г-

O-N г->/->
00 Т I

CN
in Г»

чо
00 СП

чо ТГ
CN

CN оо ir>
ЧО г-

CN ОО in
СП г-

О о о сп

CN
сп

CN
CN СП

о о о го

о о ю ЧО
СП

о о m
сп
СП

О о о
СП

<о
CN с-•Ч" Ov СП

•О
CN
CN
ЧО СП

о"
о
СП

CN г-"3-
СП

CN
CN
ЧО
СП

<о
О4

о
СП

CN г-
ON
СП

CN
CN •3"
ЧО СП

о 1Г>
О СП

CN О-
OS
СП

CN CS
ЧО
СП

<о
сГ 1Г> о
СП

CN Г-•=3-
СП

CN СМ •Ч-чо
СП

о
о"
О СП

00

CN

«г?
CN
СП
CN "3"

0\ Г» Ю oo СП
oo"
CN 1Л1 ЧО
as СП

Os
ЧО oo СП «о

г-
ЧО
CN

Достижение
доли граждан в
возрасте 14 лет и
старше,
вовлеченных в
решение
вопросов
развития
городской
среды, в общей
численности
городского
населения в
возрасте 14 лет и
старше, не менее
30%

О
бл

ас
тн

ой
бю

дж
ет

1

•
j

. ф

i Ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й
бю

дж
ет

%
*< о о t

У
БГ

,
У

Э
иЖ

К
Х

1

В
се

го
,

в то
м

чи
сл

е:

У
БГ

.
1

40180,86660 284500,0 324680,8666 145500,0

0 804572,60674 804572,60674 145427,39326***

0 200000,0* 200000,0* 0

0 100000,0* 100000,0* 0

60000,0* 338000,0* 398000,0 * 0

60000,0* 338000,0* 398000,0 * 0

60000,0* 338000,0* 398000,0 * 0

60000,0* 338000,0* 398000,0 * 0

60000,0* 338000,0* • 398000,0 * 0

340180,8666 3079072,60674 3419253,47334 290927,39326

Инициатив
ные платежи

УБГ, УООАА

55
10

,2
92

10

о О о о о о о о

55
10

,2
92

10

Всего 00 00

55
32

82
,8

83
1

10
26

58
2,

7

23
52

11
,5

13
65

00
,0

43
74

72
,0

43
74

72
,0

 С5
СЧ Г-
Г-m 43

74
72

,0

43
74

72
,0

 сп 00 о
СП о\ со СП

2.1 Основное Бюджет УБГ, Г"- Увеличение
мероприятие 2.1.
Благоустройство
общественных
территорий города

города
Рязани

подрядные
организации,
МБУ «ДБГ»

60
29

2,
85

73
'

48
40

4,
7

13
38

4,
3

13
92

0,
0

81
00

,0

81
00

,0

81
00

,0

81
00

,0

81
00

,0

17
65

01
,8

57
3 количества

благоустроенных
общественных

территорий
города Рязани до

42 единиц
Федеральный

бюджет
14

55
00

,0

*
*
* чо (N m On on
i> (N

о о о о о о о

29
09

27
,3

93
26

42 единиц

Областной
бюджет

Всего

о о
СО

Г-со г-
ос^
<N ON
(N
О

со

чо о v©
<N Г-ю
о г-

Г-;
О
о© ON
00

* о о" о о о о

* о о" о о о lo

* <э
сГ о о о UO

* о о" о о о *П

*
•О
о о о о m

о
* о" о о о i/o

со
оо со СО

о
(N
ON СО

О
о
00

о о
оо UO

о о
00

о о" о Ч оо in

о о"
00 U0

^г г-VO о ю
CN" г--о
оо
VO

г-» со г-~ 1/1 оо
о 1ГЧ чо 1/4
OJ

2.1.1 Мероприятие 2.1.1.
Разработка
проектов для
благоустройства
парков,скверов,
бульваров и других
общественных
территорий города
Рязани

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции -з-о Ю ко
1/"Г со

со о о со о_
СО (М 1Г> Г-

(N
00 in со

(N О го
о
О
О СО

о о о со
О
О о со

о о о со
о о о со

г-~ о чо оо СЧ
VO VO СР\
СО

2.1.9 Мероприятие 2.1.9.
Благоустройство
Лесопарка(от
первого
разворотного круга
до оз. Ореховое)

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции

vo
VO

Os 00л сгГ
CN со

чо
т
OS
<»
1/"Г
CN CO

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Всего

*
*
*
ON Г-г-о
ON

IT)
т
о© УГ)

*
*
*
О
ON о CN

00

ю
00 (N

чо со чо

*
*•
*
ON t> С-
О ON

ОО *Г>

*
*
*

О
ON
О

1—н
00

1Г>
00 (N

чо CO

2.1.11 Мероприятие 2.1.11.
Благоустройство
парка им. Гагарина

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подряд
ные организа

ции
00
О со

со

ОО о со ю
un СО

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Всего

*
*
*
ю
00
CN
VO
0\
ON
00 m CN

*
*
*
00 m о
гн

oo CN "3" (N ю
оГ
00 (N

*
*
*
ЧО
00
CN
ЧО
OS Os
OO
CN

*
*
*
00

о
со

00

oo
CN
CN ЧО oT
oo
CN

2.1.12 Мероприятие 2.1.12.
Благоустройство
площади Победы в
комплексе с
пешеходной зоной
Малого шоссе

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подряд
ные организа

ции
чо оо e'­en о

чо
00 г-сп о
1П

Федеральный
бюджет

*
*
*
0
CN СП
ON

01 m СП Г-
CN

*
*
*
О
CN СП
ON

of m СП
CN

Областной
бюджет

Всего

*
*
*

о ю
СП СЛ
СП оС
Щ
00

ЧО чо
(N
ЧО
чо о г-
0\
(У)

*

о чо
СП
OS со
оС in
00

чо
ЧО ^г С--1 MD
ч© о г-о см

2.1.13 Мероприятие 2.1.13.
Благоустройство
Черезовских прудов
(четная сторона по
ул. Новоселов)

Бюджет
города
Рязани

УБГ, подряд
ные организа

ции

Федеральный
бюджет

чо CN >П СП
чо
00

*
*
*

ON
v©
сн чо
т сн

чо

ю 00

*
*
*
Р" н

о\
чо к СП vo СП СП

10

Областной
бюджет

о

*
*
*
чо
т
т ю
т о

о о о о о о о

*
*
*
чо
СП in V©
г-" 1Г> о

Всего

о

36
55

9,
85

51
8

о о о о о о о

36
55

9,
85

51
8

6. Дополнить таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»
приложения № 1 к муниципальной программе пунктами 2.1.15,2.1.16,2.1.17, 2.1.18 следующего содержания:

2.1.15 Мероприятие
2.1.15.

Бюджет
города

УБГ,
подрядные

Благоустройство Рязани организа о
о" о

о о
Нижнего ции о

о
о" о о о о о о о о о о о

городского парка -о
(N

о о •3-

Областной
бюджет

*
«О
о

* о
о

* <о
о"

о о о
'О о

о о о о 1—"Ч

о о о о о о о о
о о
CN

-

11

Всего

о

10
20

00
,0

10
20

00
,0

о о о о о о

20
40

00
,0

2.1.16 Мероприятие
2.1.16.
Благоустройство
сквера им.
Маргелова

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции
о

60
0,

0

о о о о о о о

60
0,

0

Областной
бюджет

о

30
00

0,
0*

о о о о о о о

30
00

0,
0*

Всего

о

30
60

0,
0

о о о о о о о

30
60

0,
0

2.1.17 Мероприятие
2.1.17.
Благоустройство
Лыбедского
бульвара (2

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции
о

50
00

,0

о о о о о о о

50
00

,0

очередь) Областной
бюджет

о

25
00

00
,0

*

о о о о о о о

25
00

00
,0

*

12

Всего

о

25
50

00
,0

о о о о о о о

25
50

00
,0

2.1.18 Благоустройство
сквера на Соборной

Бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные
организа

ции
о

50
00

,0

о о о о о о о

50
00

,0

Областной
бюджет

о

25
00

00
,0

*

о о о о о о о

25
00

00
,0

*

Всего

о

25
50

00
,0

о о о о о о о

25
50

00
,0

7. Примечание приложения № 1 к муниципальной программе после слов «** - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной
росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год» дополнить абзацем следующего содержания:

«*** . данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год».

8. Пункт 14 таблицы «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству на
территории муниципального образования - городской округ город Рязань в 2022 - 2030 годах» приложения № 6 к муниципальной программе
изложить в следующей редакции:

14 г. Рязань Лыбедский
бульвар

бульвар 25400

13

9. Таблицу «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству на
территории муниципального образования — городской округ город Рязань в 2022 - 2030 годах» приложения № 6 к муниципальной программе
дополнить пунктами 19, 20,21 следующего содержания:

19 г. Рязань Нижний городской
парк

Парк 29943 4122 8358,8 17462,2

20 г. Рязань Сквер им.
Маргелова

сквер 8741,9 434 2776,3 5531,6

21 г. Рязань Сквер на Соборной сквер 27021 369 8160 18492